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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị gặp mặt các doanh nghiệp nhằm tháo gỡ khó khăn  

cho nhà đầu tư, doanh nghiệp trong nghiên cứu khoa học 

 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng kế hoạch tổ chức hội nghị gặp mặt các doanh nghiệp nhằm tháo gỡ khó khăn 

cho nhà đầu tư, doanh nghiệp trong nghiên cứu khoa học, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 10/01/2022 của 

Chính phủ ban hành về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường 

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2022; Nghị quyết số 

105-NQ/TU ngày 28/4/2021 cảu Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang về cải thiện 

môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh 

(PCI) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 57/KHUBND 

ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 

02/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ ban hành về những nhiệm vụ, giải 

pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh 

quốc gia năm 2022; Kế hoạch số 418/KH-UBND ngày 07/7/2022 của UBND 

tỉnh nâng cao Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2022. Tạo môi 

trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi, bình đẳng, thông thoáng, minh bạch, thân 

thiện để thu hút đầu tư, phát triển doanh nghiệp (DN); góp phần nâng điểm số PCI 

tỉnh Bắc Giang; Công văn số 8393/BTC-QLCS ngày 23/8/2022 của Bộ Tài chính 

về việc tăng cường công tác quản lý, xử lý tài sản hình thành thông qua việc triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn Nhà nước. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm và đạt được kết quả tốt góp 

phần nâng cải thiện điểm số các chỉ số thành phần PCI năm 2022 thuộc lĩnh vực 

khoa học và công nghệ.  

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi giúp các doanh nghiệp trong tỉnh đẩy mạnh hoạt 

động nghiên cứu - ứng dụng khoa học và công nghệ, đóng góp cho phát triển kinh 

tế - xã hội. 

- Tổ chức hội nghị thiết thực, hiệu quả. 
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II. NỘI DUNG 

1. Chủ trì hội nghị: Đồng chí Ngô Chí Vinh - Phó Giám đốc Sở. 

2. Chủ đề hội nghị: “Khoa học và Công nghệ Bắc Giang đồng hành với doanh 

nghiệp trong hoạt động nghiên cứu- ứng dụng”. 

3. Những vấn đề cần tập trung làm rõ 

- Kết quả hoạt động nghiên cứu - ứng dụng khoa học và công nghệ tại các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua. 

- Những cơ chế, chính sách hỗ trợ các doanh nghiệp tham gia các hoạt động 

khoa học và công nghệ (bao gồm hoạt động nghiên cứu - ứng dụng cấp quốc gia, 

cấp tỉnh, cấp cơ sở; hoạt động sở hữu trí tuệ; hoạt động tiêu chuẩn, đo lường, chất 

lượng; đổi mới sáng tạo; tham gia sàn giao dịch công nghệ thiết bị, truy xuất nguồn 

gốc,...). 

- Trao đổi và giải đáp những khó khăn, vướng mắc các doanh nghiệp thường 

gặp phải trong hoạt động nghiên cứu, ứng dụng nói riêng, các hoạt động khoa học 

và công nghệ khác nói chung. 

- Phổ biến một số quy định hiện hành về quản lý, xử lý tài sản hình thành 

thông qua việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng 

vốn Nhà nước. 

- Đề xuất, kiến nghị với Giám đốc Sở, với UBND tỉnh. 

4. Thành phần tham dự:  

- Đại diện một số doanh nghiệp đã, đang và có nhu cầu tham gia các hoạt 

động nghiên cứu - ứng dụng khoa học và công nghệ. 

- Phòng Quản lý Khoa học của Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đại diện các phòng, đơn vị: Phòng Quản lý Khoa học Công nghệ và Sở hữu 

trí tuệ; Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ; Trung tâm Ứng dụng 

Khoa học và Công nghệ; Văn phòng, Thanh tra; Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng và Kế toán Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Trung tâm 

Ứng dụng Khoa học và Công nghệ. 

5. Thời gian: dự kiến tổ chức vào đầu tháng 10/2022, nhân dịp kỷ niệm Ngày 

doanh nhân Việt Nam 13/10/2022. 

6. Địa điểm: Tại hội trường tầng 5 của Sở Khoa học và Công nghệ. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức hội nghị từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ 

của khối Văn phòng Sở được giao năm 2022 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo). 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học chuẩn bị các điều 

kiện về hội trường, khánh tiết, ghi danh sách đại biểu, tài liệu,…phục vụ hội nghị. 

2. Phòng Quản lý Khoa học chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc 

Sở xây dựng báo cáo đề dẫn, kế hoạch, tổ chức hội nghị và thanh toán 

kinh phí theo quy định. 

3. Giao mỗi phòng, đơn vị trực thuộc Sở tham dự hội nghị phối hợp với 

Phòng Quản lý Khoa học đề xuất danh sách các doanh nghiệp mời tham dự hội 

nghị; chuẩn bị một báo cáo tham luận trong lĩnh vực chuyên môn được giao. Báo 

cáo gửi về Phòng Quản lý Khoa học trước ngày 20/9/2022 để tổng hợp thành tài 

liệu hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị gặp mặt các doanh nghiệp nhằm tháo 

gỡ khó khăn cho nhà đầu tư, doanh nghiệp trong nghiên cứu khoa học./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLKH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 Ngô Chí Vinh 

 



Phụ lục I 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-KHCN  ngày        tháng 6 năm 2022 của Sở KH&CN) 

 

 

STT Nội dung 
Kinh phí 

(đồng) 
Ghi chú 

1 

Báo cáo tham luận tại hội nghị: 

8 bài x 500.000 đ/bài 

 

4.000.000 

Chi theo NQ 

số 33/2017/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 của 

HĐND tỉnh Bắc Giang 

Quy định mức chi công 

tác phí, chi hội nghị đối 

với các cơ quan nhà 

nước, đơn vị sự nghiệp 

công lập trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

 Tổng 4.000.000  

 

Bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn./. 
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